

16 czerwca 2014



## O nowej perspektywie finansowej 2014-2020 na sesji w Samborcu

Członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski i radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Wojciech Borzęcki uczestniczyli w sesji Rady Gminy w Samborcu, która odbyła się w piątek, 13 czerwca.

Zapoznali miejscowych radnych, sołtysów i mieszkańców z realizacją Regionalnego Programu Operacyjnego i Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz nakreślili możliwości skorzystania ze środków unijnych w nowej perspektywie finansowej 2014-2020.

- Niebawem kończymy kadencję samorządu gminy, powiatu, województwa, dobiega też końca okres realizacji RPO 2007-2013 z uwzględnieniem roku 2014 i 2015 na dokończenie i rozliczenie inwestycji - powiedział podczas sesji **Kazimierz Kotowski**. - Przygotowywaliśmy przez ostatnie dwa lata założenia do aktualizowanej strategii regionu na lata 2014-2020 i założeń do RPO. Poprzedziliśmy je konsultacjami, które dwukrotnie odbywały się w powiatach na terenie regionu. Obecnie trwają prace na PROW.

Kazimierz Kotowski pochwalił samorząd Samborca za płynny przebieg zagospodarowywania środków, dobre przygotowanie wniosków i w miarę dobrą ich realizację. Przypomniwał, że z RPO zostały wykonane cztery inwestycje, jedna jest jeszcze w realizacji. Wykonano duże zadanie, kanalizację o wartości 7 mln zł, zmodernizowano szkołę w Chobrzeżanach, wykonano drogi, powstała świetlica w Gorzyczanach, odnowiono zabytki, doposażono OSP. Kazimierz Kotowski poinformował, że uzgodnienia z Komisją Europejską w sprawie nowego okresu finansowania zakończą się w sierpniu i po wakacjach gminy będą mogły przedstawiać kolejne fiszki, czyli skrócone opisy nowych inwestycji. Dofinansowanie w nowym okresie będzie sięgać 85 proc.

Kazimierz Kotowski podziękował za dotychczasową współpracę. Podkreślił, że to teren, który tworzy markę gospodarczą, jabłko sandomierskie, tu wyróżnia się sadownictwo,

warzywnictwo. Zapowiedział, że w sierpniu odbędzie się tu międzynarodowe spotkanie z udziałem eksporterów warzyw i owoców.

